

## تاریکخانه



بزرگ‌ترین افشاکاری درباره پولشویی رهبران جهان

## رسوایی پانامایی



**گروه بین‌الملل:** در یک عملیات درز اطلاعات که بزرگ‌ترین عملیات در نوع خود در تاریخ روزنامه‌نگاری به شمار می‌رود، بیش از ۱۱/۵ میلیون سند محرمانه منتشر شده که نشان می‌دهد بسیاری از شخصیت‌های برجسته جهانی اموال هنگفت خود را برای جلوگیری از پرداخت مالیات، در پاناما سرمایه‌گذاری کرده‌اند. در میان بخش عظیمی از این اطلاعات اسامی افراد مشهوری اعم از سیاستمداران، دلالان اسلحه، جاسوسان و حتی ورزشکاران به چشم می‌خورد. چهره‌هایی چون سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان، نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان، اید علاوی نخست‌وزیر پیشین عراق و معاون فعلی رئیس‌جمهور، پترو پروشنکو رئیس‌جمهور اوکراین، علامبارک فرزند حسنی مبارک دیکتاتور سابق مصر و زیگموندور گونلاگسون نخست‌وزیر ایسلند، برخی دوستان ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، لیونل مسی ستاره فوتبال آرژانتینی، سرنگی رولدوگین نوازنده مشهور ویلن، شیخ حامد بن خلیفه الثانی پادشاه سابق قطر و نیز نخست‌وزیر سابق قطر، حاکم ابوظبی امارات و رئیس‌جمهور سابق سودان در زمره مشهورترین چهره‌هایی هستند که براساس این اسناد به فرار مالیاتی یا پولشویی متهم می‌شوند. علاوه بر اینها بیش از ۲۰۰ هزار شرکت تاسیس شده توسط افراد مشهور برای فعالیت‌های مالی در میان اوراق افشاشده هستند که متعلق به شرکت موساک فونسکا بوده و به «وراق پانامایی» مشهور شده‌اند و ابروی ۷۲ مقام بلندپایه جهانی را تهدید می‌کنند. روزنامه زودودویچه سایتوگ با همکاری کنسرسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران محقق (ICJ) بیش از یک سال روی این اسناد کار کرده‌اند و در نهایت بیش از ۱۱ میلیون سند مالی شرکت محرمانه حقوقی پانامایی را که درباره انتقال و حفظ پول‌های کثیف در بهشت‌های مالیاتی فعالیت می‌کند در اختیار ۱۰۷ رسانه در ۷۸ کشور جهان قرار داده‌اند. این روزنامه آلمانی روز یکشنبه گذشته نوشت شرکت موساک فونسکا یکی از مهم‌ترین شرکت‌های زمینه مدیریت شرکت‌های برون‌مرزی فعال در بهشت‌های مالیاتی (Offshore) در بیش از ۳۵ کشور جهان است. این شرکت‌ها معمولاً پوششی برای فرار مالیاتی هستند و صاحبان واقعی آنها هم مشخص نیستند. این اطلاعات اسنادی از سال ۱۹۷۵ تا پایان سال گذشته را شامل می‌شود و از آن با عنوان تحقیقی یاد شده که هرگز در این ابعاد روی شرکت‌های خارجی صورت گرفته است. این گزارش را گروهی بیش

**گروه بین‌الملل:** باکو با نقض آتش‌بس یکطرفه‌ای که روز یکشنبه در منطقه قره‌باغ اعلام کرده بود، به درگیری‌ها در این منطقه دامن زد. ارتش آذربایجان بر خلاف تعهد رئیس‌جمهور این کشور الهام علی‌اف، روز یکشنبه به آتشبار مواضع نیروهای ارتش ارمنستان و جمهوری خودخوانده ناگورنو-قره‌باغ پرداخت و وزارت دفاع این کشور نیز روز دوشنبه بر این موضوع صحنه گذاشت.

دیروز با لحنی تهاجمی طرف مقابل را نسبت به عملیات تمام و کمال نیروهای این کشور در حمله به تمام جبهه‌های درگیری و با تمام سلاح‌های ممکن تهدید کرد.

این در حالی است که ارتسرون آوانیسیان، سخنگوی رسمی وزارت دفاع ارمنستان از تشدید درگیری‌ها در خط مرزی ناگورنو-قره‌باغ با آذربایجان خبر داده است. او در صحنه فیسبوک خود نوشت: «نیروهای حاضر در قره‌باغ حملات سنگینی بر دشمن وارد کرده و با تجهیزات نظامی به پیش می‌روند. نظامیان در شمال شرق و جنوب شرق نیز در حال پیشروی هستند»

طبق آخرین گزارش‌ها دیروز در تازه‌ترین درگیری‌ها نیروهای ارمنی توانستند در برخی خطوط نیروهای آذری را عقب برانند. وزارت دفاع ارمنستان مدعی شد ۳ تانک طرف مقابل را منهدم کرده و وزارت دفاع آذربایجان نیز با رد این ادعا از کشته شدن ۳ نظامی خود در شلیک خمپاره نیروهای مدافع ناگورنو-قره‌باغ به مواضع ارتش این کشور خبر داد.

این در حالی است که طی گلوله‌باران مواضع ارتش آذربایجان در روز یکشنبه چند گلوله به روستاهای آذری‌نشین در منطقه مرزی قره‌باغ اصابت کرد که بر اثر آن یک کودک جان باخت. در مقابل صبح دیروز نیز نیروهای مدافع جمهوری خودخوانده ناگورنو از گلوله‌باران شدید شهر استیپاناکرت، پایتخت‌شان توسط توپ‌های ۱۵۲ میلیمتری و تانک‌ها آذربایجان خبر دادند. یک روز پیش از آن سرکیسیان، رئیس‌جمهور ارمنستان در جلسه هیأت دولت از مرگ ۱۸ سرباز ارمنی و زخمی شدن ۳۵ تن سخن گفت و اعتراف کرد درگیری‌های قره‌باغ، شدیدترین برخورد در نوع خود از زمان آتش‌بس سال ۱۹۹۴ بوده است و آذربایجان را متهم به دخالت دادن نیروی هوایی‌اش در درگیری‌ها کرد. براساس آخرین برآوردها گفته می‌شود تا ظهر روز دوشنبه تلفات جنگ از ۲ طرف به بیش از ۳۵ کشته و ۲۲۰ مجروح بالغ می‌شود.

## سیاست جنگ‌افروزان اردوغان

اما در همین حال تماس‌های تلفنی مکرر از کاخ ریاست‌جمهوری ترکیه با رئیس‌جمهور آذربایجان ظن دخالت ترکیه در این نزاع را به‌وجود آورده است. رجب طیب‌اردوغان به جای آنکه نظیر

**گروه بین‌الملل:** عدیده منصوره‌ادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن، عصر یکشنبه خالد بحاح، معاون و نخست‌وزیر دولت خود را به سبب آنچه شکست‌های اقتصادی، خمدانی و امنیتی خوانند، برکنار کرد. منصوره‌ادی سپس سرلشکر علی محسن الاحمر را به عنوان معاون و احمد بن داغر را به عنوان نخست‌وزیر تعیین کرد. برخی منابع در دولت یمن پیش از این به وجود اختلافاتی میان هادی و بحاح اشاره کرده بودند. کارشناسان سیاسی یمنی در تحلیل‌های خود و پس از دستور برکناری خالد بحاح از سمت نخست‌وزیری توسط منصوره‌ادی که از ریاض صادر شد، آن را روی دیگری از سکه اختلاف درون دولت مستعفی از یک سو و اختلاف عربستان با امارات از سوی دیگر قلمداد می‌کنند. میسآء شجاع‌الدین، یک کارشناسی سیاسی یمنی، تصمیم

ابتکار صلح میان آذربایجان و ارمنستان در دست ایران و روسیه است

## ترکیه آتش‌بار معرکه قره‌باغ



## پازل

## شرط محال باکو برای صلح

امسا بعدازظهر دیروز حکمت گاجی‌یف، سخنگوی وزارت خارجه آذربایجان در گفت‌وگو با خبرگزاری ریاست‌جمهوری شرایط پذیرش آتش‌بس را اعلام کرد. او گفت: «ما آماده آتش‌بس در قره‌باغ هستیم اما به شرطی که ارمنستان مطابق قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، از اراضی اشغال شده عقب‌نشینی و تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری آذربایجان را تأمین کند». از آنجا که ارمنه اکثریت قاطع جمعیت جمهوری خودخوانده قره‌باغ کوهستانی ناگورنو-قره‌باغ را تشکیل می‌دهند که حدود ۱۰۰ سال در این منطقه قدمت دارد، شرط باکو معنایی جز ادامه جنگ ندارد.

بسیاری از سران جهانی خواهان آتش‌بس در قره‌باغ شدت توجیه داد موضعی پان‌ترکیستی اتخاذ کرده و تنها با یک طرف درگیری یعنی آذری‌ها احساس همبستگی کند. از طرف دیگر اخبار محرمانه حکایت از تکاپوی یک مقام ارشد نظامی ترکیه در باکو برای دستور گرفتن از آنکارا در هدایت جنگ دارد. چنین رویه‌هایی دولت ایروان را به اعتراض درباره نقش مخرب دولت ترکیه در منطقه واداشت. شاورش کوچاریان، معاون وزیر خارجه ارمنستان انگشت اتهام را به سوی ترکیه نشانه رفت و گفت آنکارا با حمایت از باکو برای حمله به مناطق ارمنی‌نشین قصد بی‌ثبات‌سازی منطقه را به ضرر کشورهای همسایه (ایران و روسیه) دارد. او آغاز دوباره جنگ قره‌باغ را در راستای سیاست اردوغان برای گسترش نازاری، تروریسم و خونریزی در خاک خود و کشورهای همسایه توصیف می‌کند.

## فرار رو به جلوی ترکیه در قفقاز

از طرف دیگر خبرگزاری اسپوتنیک در یادداشتی با عنوان «فرار رو به جلوی ترکیه در قفقاز» برافروخته شدن یکباره آتش نزاع آذری-ارمنی در قره‌باغ پس از ۲۲ سال را بنا به قول اکثر تحلیلگران منطقه ناشی از تحریک دولت ترکیه دانست که قصد دارد جنگی جدید نزدیک مرز ایران و روسیه برپا کند. در این یادداشت جنگ قفقاز همانند جنگ داخلی اوکراین، یک نازاری تحمیلی خارجی دیگر در عمق استراتژیک روس‌ها

متحده آمریکا دریافت کرد. حتی روابط این کشور با اسرائیل آنقدر نزدیک شد که زمزمه‌هایی از حضور نظامی اسرائیلی‌ها در آذربایجان و پرواز هواپیماهای جاسوسی و نظامی اسرائیلی از پایگاه‌های آذربایجان به گوش رسید و یکسبب اتهام‌هایی مبنی بر ورود تروریست‌های قاتل دانشمندان هسته‌ای ایران از آذربایجان مطرح شد. البته ارمنستان هم آرام ننشسته و این کشور هم اقدام به واردات سلاح و ایجاد پایگاه‌های نظامی مجهز کرد و با این شرایط می‌توان گفت هر ۲ کشور امروزه تا دندان مسلح هستند. از طرف دیگر به‌رغم جدا شدن آذربایجان و ارمنستان از اتحاد جماهیر شوروی، روابط روسیه با جمهوری‌های تازه استقلال‌یافته پیرو توافقات دوجانبه و چندجانبه همیشه ادامه داشته و بزرگ‌ترین پایگاه نظامی روسیه در خارج این کشور امروزه در ارمنستان مستقر است. عملاً می‌توان گفت این کشورها حیاط‌خلوت روسیه به حساب می‌آیند و امریکایی‌ها طی سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای ورود به حیاط‌خلوت روسیه داشتند و همین مساله بسیار روسیه را خشمگین کرده بود. در ماجرای اوکراین شاهد بودیم روسیه نیز به هیچ‌وجه به ایالات متحده آمریکا و ناتو اجازه نخواهد داد در حیاط‌خلوتش بازی کنند».

در نهایت سردبیر بخش فارسی اسپوتنیک ترکیه را متهم می‌کند بازی جدید را شروع کرده تا بلکه از طریق آن بتواند ایران و روسیه را در مرزها درگیر کند و در مگننگه قرار دهد: «این کشور(ترکیه) آذربایجان را به بازپس‌گیری بخش قره‌باغ و کوچ دادن ارمنی‌ها از این منطقه تشویق می‌کند. با اینکه ترکیه می‌داند که با شرایط بین‌المللی فعلی انجام چنین کاری امکانپذیر نیست اما همین که این جنگ شعله‌ور شود که ایران و روسیه را می‌تواند تحت فشار قرار دهد برایش کافی است. در مقابل ایران و روسیه تمام توان خود را در میدان گذاشته‌اند تا از اجرای چنین نقشه‌ای جلوگیری کنند و آتش جنگ قره‌باغ را در نطفه خاموش کنند. در این راستا می‌توان گفت روز سه‌شنبه که اجلاس سه‌جانبه میان ایران، ترکیه و آذربایجان در رامسر برگزار می‌شود و پنجشنبه که اجلاس سه‌جانبه دیگر میان روسیه و ایران و آذربایجان در باکو برگزار می‌شود، قطعاً مساله قره‌باغ مورد بحث قرار خواهد گرفت و احتمالاً ایران و روسیه طرحی جهت آتش‌بس و مذاکره فی‌مابین آذربایجان و ارمنی‌های قره‌باغ و ارمنستان مطرح کنند تا مجدداً طرف‌های درگیر سر میز مذاکره بنشینند و این مساله را فیصله دهند. البته تصور بنده مبنی بر این است که با توجه به تعلق منطقه قره‌باغ به آذربایجان و وجود اکثریت ارمنی ساکن در این منطقه رسیدن به یک راه‌حل دائم اگر ناممکن نباشد بسیار سخت است ولی به هر حال گفت‌وگو و مذاکره به از جنگ و خونریزی است».

معرفی شده است.

عناد آشناس در این تحلیل دلیل حساسیت جنگ قره‌باغ برای ایران می‌آورد: «قطعاً بروز چنین جنگی می‌تواند بر داخل ایران تأثیر گذار باشد، چرا که آذری‌تبارها بخش قابل توجهی از جمعیت ایران را تشکیل می‌دهند و در مقابل اکثریت مطلق مسیحیان ایرانی ارمنی‌تبار هستند و ایران در طول تاریخ مأمنی مطمئن برای مسیحیان و پیروان ادیان دیگر به حساب می‌آمده است. آذربایجان، ارمنستان و قره‌باغ زمانی جزو سرزمین‌های ایران بودند و قطعاً ارتباط عاطفی هنوز میان ایرانی‌ها و اهالی این مناطق وجود دارد. آذربایجان علاوه بر ارتباط قومی‌ای که با بخش بزرگی از ایرانی‌ها دارد تنها کشور شیعه در کنار ایران در جهان به حساب می‌آید. ایران همیشه تلاش داشته و دارد در این اختلاف جانب بی‌طرفی را اتخاذ کند، چرا که با توجه به شرایطی که قبلاً عنوان کردم هرگونه موضع‌گیری می‌تواند یا بر احساسات و شرایط قومیت‌های داخل کشور تأثیر گذار باشد یا بر منافع ملی و استراتژیک کشور. به همین دلیل ایران به هیچ‌وجه تمایل ندارد جنگ قره‌باغ مجدداً شعله‌ور شود».

او در ادامه درباره حساسیت‌های روسیه درباره نزاع قفقاز می‌نویسد: «طی چندسال اخیر آذربایجان رو به تقویت نیروی نظامی خود آورد و حجم زیادی سلاح‌های پیشرفته از ترکیه، اسرائیل و ایالات

برملا شدن اختلافات عربستان و امارات درباره یمن

## رئیس‌جمهور فراری، نخست‌وزیر را برکنار کرد

منصوره‌ادی در انتصاب‌ها و برکناری‌ها در حق افرادی مثل ریاض یاسین، محمد قباطی و بن داغر را اقداماتی خارج از اراده او می‌داند که بیشتر اقدامی علیه اماراتی‌هاست. وی معتقد است برکناری خالد بحاح به‌رغم شعار عربستانی‌ها در زمینه گفت‌وگو و آرامش، به تشدید اوضاع بویژه اختلاف بین شمال و جنوب یمن دامن خواهد زد. امارات و عربستان در مواضع سیاسی منطقه و بویژه درباره نحوه اداره یمن اختلاف دارند و از تکفیر و تحریم سخن می‌گویند. بن زاید رئیس



نوشت: این فرهنگ که مخالف آداب زندگی است، انسان را تقصیر و از تروریسم حمایت می‌کند. این اقدام وزیر خارجه امارات، خشم سعودی‌ها را برانگیخت و آنها نیز به تحقیر امارات و توانایی ملت آن پرداختند. انتقاد وزیر خارجه امارات از عربستان یک انتقاد تصادفی یا ناگهانی نبود بلکه انعکاس به تنگ آمدن امارات از تکروری‌های عربستان در یمن بود. امارات معتقد است عربستان، ائتلاف متجاوزان به یمن را براساس سیاست‌های خود اداره می‌کند، حتی اگر این سیاست‌ها با استراتژی و خواسته‌های دیگر اعضای ائتلاف در تعارض باشد. سطح اختلاف کنونی منصوره‌ادی با بحاح نیز در سایه همین اختلافات تشدید شده و آنقدر به رسوایی و پروپیگنده کشیده شده بود که آنها بیشتر اوقات به انتقام‌قهر و پرخاشگری با یکدیگر اقدام می‌کردند.

آزادسازی القریتن بخشی از عملیات بزرگ ورود به حمص است

## ارتش سوریه در راه آزادی العیسی

صحرایی بادیه‌الشمام در استان حمص را به منطقه قلمون شرقی در حومه شمالی دمشق وصل می‌کند. در محور دیگر نبردهای ارتش سوریه علیه تروریسم، نیروهای ارتش در حال زمینه‌چینی و فراهم کردن شرایط عملیات نهایی برای بازپس‌گیری شهرک العیسی در حومه جنوبی حلب هستند. آمادگی ارتش سوریه برای عملیات نهایی بازپس‌گیری این منطقه، با توجه به حجم حملات به پایگاه‌های افراد مسلح و خطوط پشتیبانی آنها آشکار به نظر می‌رسد و پیش از این نیز منابع نظامی اعلام کرده بودند که ارتش سوریه به تعقیب گروه‌های تروریستی در عمق مناطق تحت کنترل آنها ادامه خواهد داد. در حومه لاذقیه هم نیروهای ارتش سوریه توانستند روستای نطحسبا در جبل‌الاکراد واقع در حومه شمالی را از اشغال تروریست‌های تکفیری آزاد کنند. موفقیت ارتش سوریه در پی نقض آتش‌بس از سوی گروه تروریستی موسوم به احرارالشمام و حمله آنها به مواضع ارتش در شامگاه شنبه به دست آمد.

عصر یکشنبه نیروهای ارتش سوریه و همپیمانانش پس از نفوذ به مواضع گروه تروریستی داعش، شهرک القریتن در حومه حمص را آزاد کردند. در همین راستا، یک منبع نظامی سوریه تصریح کرد، آزادسازی القریتن در قالب یک عملیات گسترده در حومه حمص و در نخستین مرحله آن صورت گرفته است. این منبع افزود، آزادی القریتن در قالب مرحله نخست این عملیات انجام شد که هدفش زمینگیر کردن داعش در ریف استان حمص است؛ به‌گونه‌ای که نتواند عملیاتی انجام دهد. درگیری‌های ریف حمص مقدمه‌ای است برای نبرد آزادسازی استان‌های «دبر‌الزور» و «الرقه» و منطقه «القلمون» و هر یک از این مناطق مطابق نقشه‌های ویژه‌ای آماده از سرگیری درگیری‌ها و منتظر تکمیل اطلاعات میدانی لازم است. ارتش سوریه به آزادسازی این شهر راهبردی در مجموع مساحتی به وسعت ۲۷۷ کیلومتر مربع را در ریف حمص آزاد کرده است. اهمیت شهر القریتن در این است که منطقه

## چهارگوشه



## ۹۹۰ نفر قربانی خشونت پلیس آمریکادر ۲۰۱۵

روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داد: در سال ۲۰۱۵ در مجموع ۹۹۰ نفر در آمریکا به ضرب گلوله پلیس کشته شدند. این روزنامه نوشت در ۳ ماه ابتدایی سال جاری نیز پلیس آمریکا ۲۵۶ نفر را به ضرب گلوله از پای درآورد. در حالی که آمار تلفات غیرنظامیان در آمریکا در حملات نیروهای پلیس همچنان در حال افزایش است، اقدامات خشونت‌بار مأموران پلیس و توسل آنها به سلاح‌های مرگبار موجی از نارضایتی در جامعه آمریکا به راه انداخته است.

## قدیروف به سوریه می‌رود

رمضان قدیروف، رئیس‌جمهور چین به خبرگزاری نووستی گفت: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ۲ بار از من دعوت کرده که به این کشور سفر کنم اما زمان آن حاصل نشده. بی‌تردید من قصد دارم به سوریه سفر کنم. وی گفت که به عنوان رئیس‌جمهور چین به سوریه سفر خواهد کرد. انتخابات ریاست جمهوری چین قرار است در سپتامبر برگزار شود و دوره ریاست قدیروف در ماه آوریل به پایان می‌رسد. قدیروف به گفته خودش تنها یک بار پیش از جنگ سوریه به دمشق رفته بود.

## تشدید تدابیر امنیتی در فرودگاه وین

وزارت کشور آتریش دوشنبه اعلام کرد که پس از اخراج شمار زیادی کارکنان فرودگاه وین به علت گرایش به گروه تروریستی داعش، تدابیر شدید امنیتی از امروز در فرودگاه این شهر برقرار شده است. این وزارتخانه تأکید کرد، کنترل و بازرسی از برخی کارکنان نیز صورت می‌گیرد که در صورت ارتباط هر کدام از آنها با گروه‌های افراطی، از کار اخراج و به پلیس تحویل داده شوند. بعد از حملات تروریستی در بروکسل، تدابیر امنیتی در فرودگاه‌های اروپایی بویژه پایتخت‌ها تشدید شده است.

## حمله جنکنده‌های آمریکایی به کنسولگری ترکیه

یک هواپیمای انتلاف بین‌المللی به فرماندهی آمریکا کنسولگری ترکیه در شهر موصل عراق را که در کنترل گروه تروریستی داعش قرار دارد، بمباران کرد. وزارت خارجه ترکیه با صدور بیانیه‌ای در این باره اعلام کرد، دیدگاه دولت آنکارا درباره این حمله لحاظ شده و تأییدیه آنکارا در این زمینه اخذ شده بود. این حمله در ساعت ۳ بامداد دوشنبه انجام شد.

## هلاکت سخنگوی النصره در ادلب

در حمله روز یکشنبه جنکنده‌های سوری به ادلب، ابوفراس السوری، سخنگوی گروه تروریستی جبهه‌النصره، شایعه سوری القاعده به‌همراه فرزندش و ۲۰ تن از عناصر تروریست‌ها در ادلب از پای درآمدند. این حملات ۲ روز پس از آن صورت می‌گیرد که النصره شهرک العیسی در استان حلب (در مجاورت ادلب) را به اشغال خود درآورد.

## تظاهرات علیه سی‌ان‌ان در آمریکا



گروه بین‌الملل: حدود ۷ هزار نفر از مردم آمریکا، روز یکشنبه در تظاهراتی علیه شبکه خبری سی‌ان‌ان شرکت کردند. معترضان معتقدند پوشش خبری شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان جانبدارانه است و اخبار مربوط به برنی سندرز، نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری را به طور کامل منعکس نمی‌کند. تظاهرکنندگان که از طرفداران سندرز هستند می‌گویند شبکه سی‌ان‌ان تنها به پوشش اخبار مربوط به هیلاری کلینتون، دیگر نامزد دموکرات انتخاباتی می‌پردازد. این تظاهرات مقابل ساختمان این شبکه در لس‌آنجلس برگزار شد. این تظاهرات در حالی صورت می‌گیرد که برنی سندرز هفته گذشته در هاوایی، واشنگتن و آلاسکا با کسب آرای بالا توانست برنده انتخابات مقدماتی شود. شبکه سی‌ان‌ان این پیروزی سندرز را کم‌اهمیت جلوه داد. سی‌ان‌ان بیش از این نیز پیروزی‌های سندرز را در انتخابات درون حزبی و مقدماتی نادیده گرفته بود. طرفداران سندرز این شبکه خبری را به علت حمایت همه‌جانبه از هیلاری کلینتون، «شبکه خبری کلینتون» می‌نامند. شبکه خبری سی‌ان‌ان متعلق به شرکت «تایم وارنر» است. این شرکت هشتمین حامی مالی بزرگ کمپین انتخاباتی کلینتون است.

## قاب

## زیر گرفتن محبجه در بروکسل



گروه بین‌الملل: یک نژادپرست بلژیکی در جریان تظاهرات راستگرایان افراطی در منطقه مولنیک بروکسل یک زن مسلمان و محبجه را با خودور زیر گرفت. فیلم منتشر شده این صحنه تکان‌دهنده توسط پلیس بلژیکی یک ماشین آنودی را نشان می‌دهد که پس از شکستن موانع پلیس به عمد یک زن مسلمان را که در حال عبور از خیابان است، زیر می‌گیرد. در این تصاویر مردی کنار راننده در داخل ماشین در حال عکسبرداری است. براساس اعلام پلیس، راننده و فرد دوم دستگیر شده‌اند و هر دو بمب‌های دودزا همراه خود داشتند. زن مسلمان مورد سووقصد نیز دچار چندین شکستگی و آسیب در ناحیه سر شده است. در جریان تظاهرات ضداسلامی روز شنبه راستگرایان افراطی در منطقه مسلمان‌نشین «پایتخت بلژیک (مولنیک) پلیس عده بسیاری از افراط‌گرایان از جمله ۲ تن را به دلیل حمل کونکول مولونف و سلاح دستگیر کرده بود.